
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РАЙОННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 18 февраля 2021 года с. Ловозеро №9

О внесении изменений в приказ районного
финансового отдела администрации
Ловозерского района от 29.12.2020 М 56
«О наделении полномочиями администратора
доходов»

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О Порядке
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской
Федерации, их структуре и принципах назначения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение № 1 «Перечень доходов бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, администрируемых районным финансовым отделом
администрации Ловозерского района», утвержденное приказом районного
финансового отдела администрации Ловозерского района от 29.12.2020 № 56 «О
наделении полномочиями администратора доходов» следующие изменения:

1.1. дополнить Перечень строкой следующего содержания:
«

032 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

100%

1.2. исключить из Перечня строки следующего содержания:
».

032 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в бюджеты
сельских поселений

100%

032 2 04 05099 10 9000 150 Прочие безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в бюджеты
сельских поселений на реализацию проектов по
поддержке местных инициатив

100%

032 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений

100%

032 2 07 05030 10 9000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений на реализацию проектов по
поппрржке местных инициатив

100%



2. Установить, что изменения вносимые настоящим приказом,
распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник районного финансового
отдела администрации Ловозерского района Н.И. Котова



МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РАЙОННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 18 февраля 2021 года № 11
с. Ловозеро

О  внесении изменений в приказ
районного финансового отдела
алминистрацин Ловозерского района от
22.12.2020 № 47 «О порядке применения
бюджетной класснфикацин»

В целях актуализации перечня кодов целевых статей бюджетной
классификации, муниципальных кодов цели, относящихся к бюджету
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района, применяемых при исполнении бюджета муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района,

приказываю:

1. Внести изменения в Приложение № 2 «Перечень кодов целевых статей
бюджетной классификации, относящихся к бюджету муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района», в
Приложение № 3 «Перечень муниципальных кодов цели», утвержденные
приказом районного финансового отдела администрации Ловозерского района
от 22.12.2020 № 47 «О порядке применения бюджетной классификации»,
изложив их в новой редакции (прилагаются);

2. Установить, что изменения вносимые настоящим приказом,
распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Начальник районного финансового отдела
администрации Ловозерского района Н.И. Котова



Приложение Ss 2
к приказу районного финансового отдела
алмннистраиин Ловозерского района
от 22.12.2020 К8 47
(врсдакиии приказа от 18.02.2021 Ка II)

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ
БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ, ОТНОСЯЩИХСЯ К БЮДЖЕТУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

Код Наименование
Раздел 1. Перечень мунниипалькых програ.чм, полпрограмм, основных мероприятий

0J 0 00 0000 0 Муниципа.1ьная програ.н.ча «Повышение эффективности бюджетньих расходов
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района»

01 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Размещение информационных материалов о результатах
деятельности и финансового контроля

010 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Поддержка имеющихся информационных (в т.ч.
телекоммуникационных) баз, обновление программного обеспечения, позволяющее
эффективно управлять общественными финансами

0200000000 Муниципальная программа «Эффективное использование и распоряжение
муницитгзьньш шнуществом муниципального образования сезьское поселение
Ловозеро Ловозерского района Мз-рманской области»

02 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости
объектов муниципального и бесхозяйственного имущества

02 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Оплата взноса на капитальный ремонт МКД
02 0 04 0000 0 Основное мероприятие 04: Содержание животных без владельцев, принятых в

муниципальную собственность
02 0 05 0000 0 Основное мероприятие 05: Обеспечение изготовления технической документации на

объекты муниципальной недвижимости

03 0 00 0000 0 Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района»

03 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Проверка и содержание подъездов к источникам
пожаротушения (уборка крышек колодцев пожарных гидрантов и расчистка
подъездных путей к ним)

03 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03: Создание противопожарных минерализационных полос
вокруг с. Красношелье, с. Каневка (вырубка деревьев и кустарника, очистка
территории)

03 0 05 0000 0 Основное мероприятие 05; Страхование и медицинский осмотр добровольных
пожарных

03 0 06 0000 0 Основное мероприятие Об: Поощрение членов ДПК за активную работу по
предупреждению и ликвидации пожаров

03 0 07 0000 0 Основное мероприятие 07: Содержание и обслуживание пожарного депо в с.
Красношелье, пожарно-технического оборудования и инвентаря (коммунальные
услуги, вознаграждение за услуги по тех. обслуживанию пожарного автомобиля в с.
Красношелье)

03 0 08 0000 0 Основное мероприятие 08: Укомплектование недостающим пожарным имуществом,
средствами и оборудованием ДПД (приобретение имущества, огнетушителей,
обмундирования и пр.)

03 0 09 0000 0 Основное мероприятие 09: Оснащение территорий общего пользования и объектов,
находящихся в муниципальной собственности противопожарным инвентарем и
средствами пожаротушения

04 0 00 0000 0 Муниципальная программа «Содержание и ремонт объектов внешнего
благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение
Ловозеро»

04 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01. Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства
сельского поселения, в том числе и отдаленных сел

04 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Организация наружного освещения улиц, дворовых
территорий поселения

04 0 03 0000 0 Основное мероприятие 03: Обеспечение сохранности, технического обслуживания и
содержания прочих объектов благоустройства



Код Наименование
04 0 04 0000 0 Основное мероприятие 04: Мероприятия по осуществлению деятельности по

обращению с животными без владельиев (отлов и содержание)
04 0 07 0000 0 Основное мероприятие 07: Организация осуществления деятельности по обращению с

животными без владельиев

05 0 00 0000 0 Муниципальная программа «Органишция доставки продовольственных товаров (за
исключением подакцизных) в отдаленные села сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района с ограниченными сроками завоза грузов»

05 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Организация доставки продовольственных товаров (за
исключением подакцизных) в отдаленные населенные пункты Ловозерского района с
ограниченными сроками завоза грузов

06 0 00 00000 Муниципа.1ьная программа «Энергосбережение и повышение знергетической
эффективности муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района Мурманской области»

06 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Повышение знергетической эффективности объектов
наружного освещения, в том числе направленных на замену светильников уличного
освещения на светодиодные

07 0 00 00000 Муниципа.зьная программа «Развитие культуры на территории саьского
посезения Ловозеро Ловозерского района»

07 1 00 0000 0 Подпрофамма 1 : «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ
«Ловозерский ЦРДК»»

07 1 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Обеспечение деятельности учреждения культуры
07 1 02 0000 0 Основное мероприятие 02: «Обеспечение реализации предоставления гарантий и

компенсаций работникам культурно-досуговых организаций, расположенных в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»

07 1 03 0000 0 Основное мероприятие 03: «Организация праздничных мероприятий, посвященных
юбилейным датам»

07 2 00 0000 0 Подпрофамма 2: «Организация и проведение мероприятий по антитеррористической
защищенности и пожарной безопасности в МБУ «Ловозерский ЦРДК»»

07 2 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Обеспечение актитеррористической защищенности и
пожарной безопасности учреждения культуры

07 3 00 0000 0 Подпрофамма 3:«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
MRV «Повозррский ИРЦК»»

07 3 010000 0 Основное мероприятие 01: Обеспечение мероприятий по энергосбережению и
повышению знергетической эффективности учреждения культуры

07 4 00 0000 0 Подпрофамма 04: «Модернизация учреждений культуры и искусства на территории
сельского поселения Ловозеро»

07 4 01 0000 0 Основное мероприятие 01: «Обеспечение соответствия учреждения культуры
санитарно-гигиеническим, противопожарным нормам и требованиям, требованиям
безопасности»

07 4 02 0000 0 Основное мероприятие 02: «Укрепление материально-технической базы учреждения
культуры»

OS 0 00 0000 0 Муниципа^зьная программа «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования сезьское посезениеЛовозеро»

08 0 01 0000 0 Основное мероприятие 01: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий
08 0 02 0000 0 Основное мероприятие 02: Повышение уровня благоустройства муниципальных

территорий общего пользования
08 0 F2 0000 0
08 0 F2 0000 0 Основное мероприятие F2: «Федеральный проект «Формирование комфортной

городской среды»»

99 0 00 0000 0 Непрограммная деятезьность

99 I 00 0000 0 Непрограммная деятезьность г.завы муниципального образования
99 4 00 0000 0 Осущестезение органа.ни местного самоуправления сезьского пасезения Ловозеро

Ловозерского района отд&зьных государственных полномочий Мурманской
области по опредезению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом



Код Наименование
Мурманской области «Об административных правонарушениях»

99 6 00 00000 Субвенции местным бюджетам на осуществление органами местного
самоуправления отдельных государственных полномочий на Осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

99 7 00 0000 0 Иная непрограммная деятельность
99 7 КО 0000 0** Иная непрограммная деятечьность по профилактике и устранению последствий

распространения коронавирусной инфекции

Раздел 2. Перечень направ-зений расходования средств в рамках муннцнпальных программ,
подпрограмм, основных мероприятий

ООО!- 0999 Расходы бюджета на содержание органов местного самоуправления
0101 Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования
0203 Расходы на обеспечение функций представительного органа муниципального

образования

1001-1999 Расходы на финансовое обеспечение социальных гарантий населению (исполнение
публичных и публичных нормативньрс обязательств)

1300-1499 Публичные выплаты (обязательства)
1306 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту

использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, фннансируемьп
из местного бюджета

2001-2999 Иные направления расходов на финансовое обеспечение муниципальных
программ

2001 Обеспечение доступа населения и организаций к информации о деятельности органов
местного самоуправления в СМИ и сети Интернет

2003 Использование и распоряжение муниципальным имуществом
2005 Содержание подъездов к источникам пожаротушения, организация деятельности

пожарного депо, поддержание в готовности минерализационных противопожарных
полос

2006 Замена светильников уличного освещения на светодиодные
2009 Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений
2018 Обеспечение наргжного уличного освещения населенных пунктов сельского поселения
2028 Техническое обеспечение наружного уличного освещения населенных пунктов

сельского поселения

2038 Мероприятия по содержанию прочих объектов благоустройства
2048 Мероприятия по обслуживанию прочих объектов благоустройства
2058 Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация

обустройства мест массового отдыха населения
2098 Организация благоустройства территории сельского поселения

S057 Софинансирование к субсидии на техническое сопровождение программного
обеспечения "Система автоматизированного рабочего места муниципального
образования"

S090 Софинансирование к субсидии на оказание государственной финансовой поддержки
доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы
Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов

S1I0 Софинансирование местного бюджета к субсидии на софинансирование расходов,
направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам
муниципальных учреждений

S109*
Софинансирование местного бюджета к субснлии муниципальным образованиям на
iwajiHiauHio проектов по поддержке местных нмициатнв

SI21 Софинансирование местного бюджета к субсидии из областного бюджета на поддержку
муниципальных программ формирования современной городской среды в части
выполнения мероприятий по благоустройству дворовых территорий

РИО* Средства местного бюджета, превышающие размер расходного обязательства
муниципального образования, в целях софинанснрования которого предоставляется
субсидия



Код Наименование
5001-5999 Расходы бюджета, источником финансового обеспечения которых являются

межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета
5118 Осушествление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

7001-7999 Расходы, бюджета, источником финансового обеспечения которых являются
межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета
Субсидии и иные межбюджетные трансферты

7057 Субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения "Система
автоматизированного рабочего места муниципального образования"

7090 Субсидия на оказание государственной финансовой поддержки доставки
продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской
области с ограниченными сроками завоза грузов

7109
Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов по поддержке
местных инициатив

7110 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов,
направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам
муниципальных учреждений

7121 Субсидия на поддержку муниципальных профамм формирования современной
городской среды в части выполнения мероприятий по благоустройству дворовых
территорий

Субвенции
7554 Субвенция на осушествление органами местного самоуправления отдельных

государственных полномочий Мурманской области по определению перечня
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской области "Об
административных правонарушениях"

7559 Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской области на
осуществление деятельности по отлову и содержанию животных без владельцев

Иные межбюджетные трансферты

8001-8999 Расходы бюджета на финансовое обеспечение социальных гарантий населению
(исполнение публичных и публичных нормативных обязательств)

8001 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, замещавших
муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района в соответствии с
законодательством о муниципальной службе

9001-9999 Направления реализации непрограммных расходов
9001 Выплаты по решениям судов
9002 Расходы, связанные с профилактикой и устранением последствий распространения

коронавирусной инфекции

Расходы бюджета на реализацию инициативных проектов
Детализация инициативных проектов производится в 10-м разряде целевой статьи
бюджета (последняя цифра кола направ.1е1П1я расходов)

1 Инициатнвиын проект "Благоустройство территории сквера по адресу: ул.Новая
с.Красношелье"

2 Инициативный проект "Обустройство места отдыха на территории МБУ
«Ловозерскнй ЦРДК» по адресу: ул.Советская д. 30 с.Довозеро"

* в данном коде направления расходов (6 -10 разряды кода бюджетной классификации) применяется буква
латинского алфавита
'* в4 разряде кода целевой статьи бюджетной классификации еК» - применяется буква кириллицы



Приложение № 3
к приказу районного финансового отдела
алминистраиии Ловозерского района
от22.12,2020№ 47
(в редакции от 18.02.2021 Ns 11)

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОДОВ ЦЕЛИ

Код Наименование
I 2

21101 Выплаты по заработной плате, оплате отпусков, другие выплаты
21102 Выплаты премий муниципальным служащим
21201 Командировочные расходы (суточные)
21299 Другие расходы по прочим выплатам
21301 Начисления на выплаты по оплате труда
21303 Начисления на выплаты по оплате труда, связанные с реализацией Закона Мурманской

области «0 муниципальной службе в МО»
21499 Прочие выплаты персоналу
22100 Услуги связи
22299 Другие расходы по транспортным услугам
22301 Оплата отопления и технологических нужд
22302 Оплата водоснабжения помещений
22303 Оплата потребления электрической энергии
22304 Передаточный тариф по теплу
22305 Оплата потребления газа
22400 Арендная плата за пользование имуществом
22501 Содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества
22502 Ремонт (текущий и капитальный) и реставрация нефинансовых активов, за

исключением недвижимого имущества

22503 Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества, обеспечение
функционирования и поддержка пожарной и охранной сигнализации и их техническое
обслуживание

22504 Обеспечение функционирования и поддержка мультисервисных сетей, программно-
аппаратных комплексов, вычислительной техники, оргтехники и их техническое
обслуживание

22505 Ремонт (текущий и капитальный) и реставрация нефинансовых активов в части
недвижимого имущества

22599 Другие расходы по содержанию имущества
22601 Монтаж и установка локальных вычислительных сетей, систем охранной и пожарной

сигнализации, видеонаблюдения
22602 Организация питания
22603 Вневедомственная охрана
22604 Возмещение персоналу расходов, связанных со служебными командировками (проезд,

проживание, иные расходы, связанные с выполнением служебного задания в
командировке)

22605 Услуги в области информационных технологий
22699 Другие расходы по прочим работам, услугам
22700 Страхование
22800 Услуги, работы для целей капитальных вложений
23100 Обслуживание внутреннего долга
24101 Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на выполнение

муниципального задания (за исключением расходов на выплаты по оплате труда и
начисления на выплаты по оплате труда)

24103 Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на иные цели
24106 Безвозмездные перечисления бюджетным и автономным учреждениям на выплаты по

оплате труда и начисления на выплаты по оплате труда работников (за исключением
выплат по оплате труда и начислений на выплаты по оплате труда педагогических
работников, а также работников, обеспечивающих предоставление медицинских услуг)

24400 Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям государственного сектора
на производство

24500 Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением
нефинансовых организаций государственного сектора) на производство



Код Наименование
I 2

24АОО* Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением
нефинансовых организаций государственного сектора) на продукцию

24600 Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам -
производителям товаров, работ и услуг на производство

25100 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
26200 Пособия по социальной помощи населению в денежной форме
26300 Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме
26400 Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
26401 Дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсиям муниципальных служащих
26402 Выплата среднемесячного заработка на период трудоустройства работника,

муниципального служащего при его увольнении в связи с ликвидацией либо
реорганизацией учреждения, иными организационно-штатными мероприятиями,
приводящими к сокращению численности или штата учреждения

26500 Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями
бывшим работникам в натуральной форме

26501 Компенсация расходов связанных с переездом и провозом багажа из районов Крайнего
Севера

26600 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
26601 Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств

работодателя, в случае заболевания работника или полученной км травмы (за
исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний)

26602 Иные социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
29000 Прочие расходы
29100 Налоги, пошлины и сборы
29200 Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о

страховых взносах

29300 Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов
(договоров)

29400 Штрафные санкции по долговым обязательствам
29500 Другие экономические санкции
29600 Иные выплаты текущего характера физическим лицам
29700 Иные выплаты текущего характера организациям
31001 Автотранспорт и иные транспортные средства
31002 Охранно-пожарная сигнализация
31003 Комплектование книжных фондов библиотек
31004 Компьютерная техника, оргтехника
31005 Бытовая техника, мебель
31006 Реконструкция, модернизация и дооборудование основных средств
31099 Другие расходы на увеличение стоимости основных средств
34100 Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в

медицинских целях

34200 Увеличение стоимости продуктов питания
34300 Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

34400 Увеличение стоимости строительных материалов
34500 Увеличение стоимости мягкого инвентаря

34600 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
34700 Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений
34900 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

21-51180-00000-00000 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

75540-21 Субвенция на осуществление органами местного самоуправления отдельных
государственных полномочий Мурманской области по определению перечня
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской области «Об
административных правонарушениях»

70570-21 Субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения Система
автоматизированного рабочего места муниципального образования"

71090-21 СЧбсилии бютжстам st\нинипалькых образований на реализацию проектов по поддержке



Код Наименование
1 2

местных инициатив

75590-21 Субвенция на осушествление деятельности по отлову и содержанию животных без
владельцев

75590-20 Субвенция на осуществление деятельности по отлову и содержанию животных без
владельцев

70900-21 Субсидия на оказание государственной финансовой поддержки доставки
продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской
области с ограниченными сроками завоза грузов

* в данном коде применяется буква латинского алфавита


